
 
 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

                                               Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від 09 листопада  2023 року             Баштанка                                                  №331       
               

Про внесення змін до обсягу 
міжбюджетних трансфертів 
та перерозподіл бюджетних 
призначень  у 2023 році 

 

Відповідно до  Бюджетного кодексу України,  статей 26, 28 Закону України  
«Про місцевого самоврядування в Україні», статті 9 Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», Указу Президента України від                      01 

травня 2023 року №254/2023 «Про продовження строку дії воєнного стану в 
Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента 
України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» від 27 липня 
2023 року №3275-ІХ, постанови Кабінету Міністрів України від   11 березня 
2022 року №252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у 
період воєнного стану», пунктів 3,12,13 рішення міської ради від   20 грудня 
2022 року №5 «Про бюджет Баштанської міської територіальної громади на 2023 
рік», розпоряджень начальника Миколаївської обласної військової адміністрації 
від 03.11.2023 року №464-р, від 03.11.2023 року     №462-р, з метою забезпечення 
балансування та відповідності розписів міжбюджетних трансфертів між 
бюджетом Баштанської міської територіальної громади та обласним бюджетом 
Миколаївської області, клопотань керівників відділу бухгалтерського обліку та 
звітності від 06.11.2023 №2690/02.02-6/10,  відділу освіти молоді та спорту 
виконавчого комітету міської ради від 07.11.2023 №651/01-12, виконавчий 
комітет Баштанської міської ради  

 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Фінансовому відділу Баштанської міської ради в установленому чинним 
законодавством порядку внести зміни в дохідні джерела бюджету Баштанської 
міської територіальної громади на 2023 рік (збільшити обсяг дохідної частини на 
суму 5 523 739 грн): 



1) збільшити обсяг дохідної частини загального фонду бюджету 
Баштанської міської територіальної громади  в сумі  5 070 000 грн, в тому числі  
за рахунок обсягу: 

 субвенції з місцевого бюджету на облаштування безпечних умов у закладах 
загальної середньої освіти за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету  (КБКД 41059000) на суму  5 070 000 грн; 

2) збільшити обсяг дохідної частини спеціального фонду бюджету 
Баштанської міської територіальної громади  в сумі  453 739 грн, в тому числі  за 
рахунок обсягу:  

субвенції з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері 
освіти за рахунок коштів освітньої субвенції (КБКД 41051000) на суму                       
453 739 грн. 

 

2. Внести зміни до бюджетних призначень загального фонду  по головних 
розпорядниках коштів  бюджету Баштанської міської територіальної громади: 

 

Баштанській міській раді - зменшити  видатки на суму 34 951 грн,          

зокрема по: 
КПКВК 0110150 «Організаційне, інформаційне-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної 
ради, районної у місті ради (у разі створення), міської, селищної, сільської 
рад» - зменшити видатки на суму 34 951 грн, з метою їх перерозподілу до 
спеціального фонду.  

 

 Відділу освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Баштанської 
міської ради – здійснити перерозподіл видатків, в тому числі по: 

 

 КПКВК 0611142 «Інші програми та заходи у сфері освіти» - зменшити 
видатки на суму 50 415 грн, за рахунок економії коштів звітного періоду. 

 

КПКВК 0611271 «Співфінансування заходів, що реалізується за 
рахунок освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за 
спеціальним фондом державного бюджету)»  - збільшити видатки на суму 
50 415 грн, на придбання засобів навчання для навчальних кабінетів закладів 
загальної середньої освіти комунальної власності, що здійснюють освітній 
процес за Державним стандартом базової середньої освіти на першому 
(адаптаційному) циклі базової середньої освіти за очною, поєднання очної та 
дистанційної форми здобуття освіти. 

 

3. Внести зміни до бюджетних призначень спеціального фонду по 
головних розпорядниках коштів  бюджету Баштанської міської територіальної 
громади , а саме по: 
 

 



Баштанській міській раді - збільшити  видатки на суму 34 951 грн,          

зокрема по: 
КПКВК 0110150 «Організаційне, інформаційне-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної 
ради, районної у місті ради (у разі створення), міської, селищної, сільської 
рад» - збільшити видатки на суму 34 951 грн, внаслідок  збільшення вартості 
обладнання, яке виникло в результаті проведення закупівель (за рахунок 
перерозподілу коштів із загального фонду бюджету). 

 

Відділу освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Баштанської 
міської ради – збільшити видатки на суму  5 523 739 грн, в тому числі по: 

 

 КПКВК 0611262 «Виконання заходів щодо облаштування безпечних 
умов у закладах загальної середньої освіти за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам» - збільшити видатки на суму              

5 070 000 грн,  а саме на: реконструкцію протирадіаційного укриття (ПРУ) 
№52107 в будівлі Баштанського ліцею №1 Баштанської міської ради 
Миколаївської області вул. Героїв Небесної Сотні, 32А, м.Баштанка, 
Баштанський район, Миколаївська область. 

 

КПКВК 0611272 «Реалізація заходів за рахунок освітньої субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом 
державного бюджету)»  - збільшити видатки на суму 453 739 грн, на придбання 
засобів навчання для навчальних кабінетів закладів загальної середньої освіти 
комунальної власності, що здійснюють освітній процес за Державним 
стандартом базової середньої освіти на першому (адаптаційному) циклі базової 
середньої освіти за очною, поєднання очної та дистанційної форми здобуття 
освіти. 

 

4. Внести зміни до джерел фінансування бюджету міської територіальної 
громади на 2023 рік, у тому числі БКФБ 208400 та БКФК 602400 «Кошти що 
передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального 
фонду)» по загальному та спеціальному фондах на суму  5 104 951 грн. 

 

5. Контроль за виконанням даного розпорядження  покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Світлану 
ЄВДОЩЕНКО. 

 

 

 

Заступник міського голови з питань   

діяльності виконавчих органів ради                    Світлана ЄВДОЩЕНКО
   


